
 

 
 

 1 

Barletta, fa fede il timbro protocollo 
 

  

Alle famiglie  

Ai docenti 

Al personale ATA 

Al DSGA  

Alle RSU dell’Istituto  

Al RSPP e al RLS 

Al Sindaco del Comune di Barletta  

segreteriasindaco@comune.barletta.bt.it 

Al Comando di Polizia Municipale di Barletta  

comandantevigili@comune.barletta.bt.it 

Alla B.A.R.S.A. 

barsaspa@pec.it 

 

OGGETTO: disposizioni di fruizione del servizio scolastico e della prestazione lavorativa 
del personale scolastico dal 30 ottobre al 24 novembre 2020  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA 

  

l’Ordinanza n.407 del 27.10.2020 della Regione Puglia in cui si ordina: 
“Con decorrenza dal 30 ottobre sino al 24 novembre 2020, le Istituzioni 
Scolastiche di ogni ordine e grado (scuola primaria, scuola secondaria 
di primo grado e scuola secondaria di secondo grado) adottano la 
didattica digitale integrata riservando alle attività in presenza 
esclusivamente i laboratori (ove previsti dai rispettivi ordinamenti dal 
ciclo didattico) e la frequenza degli alunni con bisogni educativi 
speciali.” 

CONSIDERATO che nella citata ordinanza della regione Puglia si ordina anche “Le 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado devono comunicare, ogni 
lunedì della settimana, all’Ufficio Scolastico Regionale e al Dipartimento 
della Salute (scuola.salute@regione.puglia.it ) il numero degli studenti e 
il numero del personale scolastico positivi o in quarantena, nonché tutti 
i provvedimenti di sospensione dell’attività didattica adottati a causa 
dell’emergenza covid”. 

VISTA la nota dipartimentale 0001934 del 26-10-2020, contenente indicazioni 
operative per lo svolgimento della DDI in cui si precisa che, 

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AOO - AOO

Prot. 0003269/U del 29/10/2020 12:00:53

mailto:segreteriasindaco@comune.barletta.bt.it
mailto:comandantevigili@comune.barletta.bt.it
mailto:barsaspa@pec.it


 

 
 

 2 

nell’esercizio della Didattica Digitale Integrata:  

“Il personale docente è comunque tenuto al rispetto del proprio orario di 
servizio e alle prestazioni connesse all’esercizio della professione 
docente” 

“Le istituzioni scolastiche continuano ad essere aperte, e in presenza, 
nell’istituzione scolastica, opera il personale docente e ATA” 

VISTO il Regolamento Scolastico per la Didattica Digitale Integrata 

DISPONE 

Il personale ATA svolgerà la prestazione lavorativa ordinaria e straordinaria in presenza, 
secondo il proprio contratto di lavoro e il piano delle attività predisposto dal direttore dei 
servizi generali e amministrativi. 

Per gli alunni si richiede alle famiglie di fornire comunicazione alla scuola tramite l’indirizzo 
email baee061009@istruzione.it, circa lo stato di isolamento o quarantena del proprio 
figlio/a in relazione al Covid-19.  

Per la scuola dell’infanzia l’attività prosegue senza cambiamenti.  

Per la scuola primaria è consentita e raccomandata la frequenza agli alunni con bisogni 
educativi speciali in aula (alunni disabili, alunni con DSA certificato, alunni stranieri), che 
osserveranno l’orario unico 8:15 – 13:15, con gli ingressi di seguito evidenziati: 

- Via Vitrani 1: Cancello di via Timavo; 

- Via Vitrani 2: Cancello di via Libertà.  

I docenti effettueranno servizio in aula seguendo gli alunni per cui è prevista la presenza 
in sede. Contemporaneamente per tutti gli altri alunni, compresi gli alunni fragili, le lezioni 
procederanno secondo il regolamento della didattica digitale integrata e gli orari pubblicati 
sul sito dell’istituzione scolastica. 

Le ore della settimana non in modalità sincrona, si rendono in modalità asincrona nella 
mattinata scolastica.  

Si ribadisce che i docenti erogheranno la prestazione lavorativa a scuola secondo l’orario 
di servizio e nelle aule previste per l’ordinaria attività didattica. In presenza, nella propria 
aula, frequentano gli alunni con bisogni educativi speciali.  

Si conferma lo svolgimento delle assemblee per l’elezione dei rappresentanti di classe, 
previsto per venerdì 30 ottobre p.v., come da indicazioni già fornite. 



 

 
 

 3 

Si raccomanda, inoltre, di monitorare la temperatura corporea tutti i giorni e di non venire 
a scuola con febbre e sintomi contemplati dal Covid-19.  

I sintomi di COVID-19 variano sulla base della gravità della malattia, dall'assenza di 
sintomi (essere asintomatici) a presentare febbre, tosse, mal di gola, mal di testa, naso 
che cola, debolezza, affaticamento e dolore muscolare e nei casi più gravi, polmonite, 
insufficienza respiratoria, sepsi e shock settico, che potenzialmente portano alla morte.  

I sintomi più comuni di COVID-19 sono:  

 febbre ≥ 37,5°C e brividi  

 tosse di recente comparsa  

 difficoltà respiratorie  

 perdita improvvisa dell’olfatto (anosmia) o diminuzione dell'olfatto (iposmia), perdita del 
gusto (ageusia) o alterazione del gusto (disgeusia)  

 naso che cola  

 mal di gola  

 diarrea (soprattutto nei bambini).  

In caso di sintomi consultare il proprio medico curante.  

Si raccomanda anche l’uso della mascherina, indossata correttamente, il lavaggio e 
l’igienizzazione ove non fosse possibile lavarsi le mani, con il gel messo a disposizione 
dalla scuola. È opportuno: 

-  arieggiare gli ambienti sistematicamente, cinque minuti ogni ora;  

- non mettersi le mani sul viso senza averle igienizzate.   
 
       

                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA              

                                                                             firma omessa ai sensi art. 3, comma 2 del D.to Lgs 39/93 

 
 


